
ROMANIA                                                                                                                                                        
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

         H O T Ă R A R E
privind   aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a pieței și halei agroalimentare 

din orașul Huedin.        

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale.  

       Având în vedere referatul cu nr. 7281  din 02.08.2017  înaintat de  Tarcea Camelia în calitate de 

consilier juridic Compartimentului Achiziții Publice în cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

orașului Huedin,  privind  aprobarea Regulamentului privind organizarera și funcționarea pieței și a Halei 

agroalimentare din orașul Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 8647/20.09.2017 înaintat de primar și avizat de 

comsia  de administratie publică, juridică, de disciplină, muncă și protecție socială,  la ședința din data de 

26.09.2017.

Ținând seama de prevederile Hotărârii nr. 348/2004 privind exercitarea comerțului cu produse și

servicii  de  piață  în  unele  zone  publice  și  prevederile  H.G.  333/2003  pentru  aprobarea  Normelor

Metodologice de aplicare a  Ordonanței Guvernului  nr.  99/2000 privind comercializarea  produselor  și

serviciilor de piață.

In  temeiul   prevederile  art.  36,  alin.2,  lit.c,  alin.5,  lit.c,  şi  art.  45  din  Legea  nr.  215/2001  a

Administraţiei Publice Locale republicată.

    H O T Ă R Ă Ș T E

    Art. 1 Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare a Pieței și Halei agroalimentare din

orașul Huedin, conform anexei la prezenta hotărâre. 

                Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează  Administratia pietei și 

Politia Locală Huedin  din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr.135/26.09.2017                Consilieri total: 15
  Consilieri prezenţi: 15
  Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează Secretar,
Fărcaș Viorel                           Cozea Dan
LS………………………


